
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 1 DEL 31-01-2020 
 
 
 

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE IN ABBONAMENTO 2020 SU 
SISTEMA RILEVAZIONE PRESENZE. 

 
 
 
L'anno duemilaventi addì trentuno del mese di gennaio, il Responsabile del servizio  
Visto:  

 il decreto sindacale n. 6/2018 con il quale sono stati attribuiti allo    scrivente le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
 

 

             Premesso che con determina n. 39 del 01/12/2015 è stato stipulato con la ditta Nuova 
Elscar di Falvo Vincenzo di Catanzaro Lido il contratto, con scadenza annuale, per il 
servizio di assistenza e manutenzione del sistema di rilevazione delle presenze del 
personale dipendente; 

 
Considerato che la suddetta ditta, con nota pervenuta agli atti d’Ufficio prot. n. 12 
del 03/01/2020, si è dichiarata disponibile ad assicurare per l’anno 2020 la 
manutenzione del sistema per la rilevazione delle presenze per un costo di € 450,00 oltre 
IVA; 

 
Considerato che il servizio offerto dalla ditta Nuova Elscar consiste nell'intervento diretto 
dei tecnici sull'Hardware e sul Software installato presso il Comune e la delegazione, sia 
telefonicamente sia presso le sedi dell'Ente, ogni qualvolta si presenta un guasto e per un 



 

 
 

 

numero illimitato di operazioni; 

 
Atteso che l'assistenza è stata gestita anche negli altri anni precedenti in modo 
altamente professionale, assicurando un servizio continuo e necessario per il 
monitoraggio costante della presenza dei dipendenti; 
 
Ritenuta l’offerta della Nuova Elscar meritevole di accoglimento; 

 
Considerato che al fine di garantire la funzionalità dei citati software ed Hadware, si 
rende necessario rinnovare il contratto alla ditta Nuova Elscar in quanto il servizio di 
manutenzione garantisce la messa a punto preventiva e il ripristino di tutte le condizioni 
di funzionamento primario dell'apparecchiatura nel più breve tempo possibile; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario rinnovare il citato contratto alle stesse modalità ed agli 
stessi patti e condizioni degli anni precedenti, al canone annuale di € 450,00 oltre IVA; 

 
Visto che per le motivazioni di cui sopra si rende necessario assumere un impegno di spesa 
di €   450,00   oltre   IVA, per   il   rinnovo   del   contratto   di   che   trattasi   per   il   periodo 
01.01.2020 - 31.12.2020; 
 
Considerato che il CIG acquisito ai fini del presente affidamento è il seguente: Z4F2BD3CB0 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
 

2. Di affidare alla ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo, con sede in Catanzaro Lido, il 
servizio di assistenza Hardware e Software per il sistema di rilevazione delle 
presenze del personale dipendente per il periodo 01/01/2020-31/12/2020 per 
complessive € 549,00; 

 
3. Di impegnare la somma complessiva di € 549,00 sul cap. 118 del redigendo bilancio 

di previsione 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

4. Da dare atto che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo 
servizio. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Larocca Vincenzo 

FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 D.LGS. 39/93 

        
            
 


